



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 октября 2023 г. № 518

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 15 октября 2012 г. № 398**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 15 октября 2012 г. № 398 «Об утверждении государственной программы Республики Марий Эл «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на 2013 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 18 октября 2012 г., № 15102012040349; 28 октября 2013 г., № 25102013040318; 21 февраля 2014 г., № 21022014040074, 3 марта 2014 г., № 03032014040089, 23 июля 2014 г., № 22072014040340; 5 февраля 2015 г., № 04022015040025, 23 апреля 2015 г., № 23042015040145, 8 декабря 2015 г., № 08122015040380; 15 апреля 2016 г., № 14042016040092, 30 июня 2016 г., № 29062016040168, 29 июля 2016 г., № 29072016040194; 3 февраля 2017 г., № 03022017400190, 19 июня 2017 г., № 19062017040176, 18 июля 2017 г., № 18072017040206, 22 сентября 2017 г., № 22092017040276; 12 апреля 2018 г., № 11042018040142, 23 июля 2018 г., № 20072018040278, 18 декабря 2018 г., № 17122018040413; 18 апреля 2019 г., № 17042019040103, 24 декабря 2019 г., № 24122019040349; 20 апреля 2020 г., № 17042020040126, 5 июня 2020 г., № 05062020040194, 27 августа 2020 г., № 27082020040284; 25 июня 2021 г., № 25062021040199, 13 сентября 2021 г., № 13092021040301, 26 октября 2021 г., № 26102021040364; 19 апреля 2022 г., № 18042022040163, 10 июня 2022 г.,

№ 10062022040234, 20 декабря 2022 г., № 19122022040473; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 11 мая 2023 г., № 11052023040203, 19 июля 2023 г., № 19072023040310, 12 октября 2023 г., № 11102023040444), следующие изменения:

а) в приложении № 4 к Государственной программе:

в позиции «Основное мероприятие 3.1.»:

в графе 15 строки первой цифры «23 373,6» заменить цифрами «23 773,6»;

в графе 15 строки пятой цифры «4 873,6» заменить цифрами «5 273,6»;

в графе 15 строки первой и графе 15 строки девятой позиции «Основное мероприятие 3.2.» цифры «1 845,30» заменить цифрами «1 445,3»;

б) в приложении № 5 к Государственной программе:

в графе 14 позиции «Мероприятие 1.1.11.» цифры «50,0» заменить знаком «-»;

в графе 14 позиции «Мероприятие 1.1.11.1.» цифры «50,0» заменить знаком «-»;

после позиции «Мероприятие 1.1.15.» дополнить позицией «Мероприятие 1.1.16.» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«Мероприятие 1.1.16.	Проведение обследования полигона промышленных отходов, расположенного в 28 квартале Кучкинского лесного участка Азяковского участкового лесничества Пригородного лесничества	республиканский бюджет Республики Марий Эл	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50,0	-	-»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1.»:

в графе 14 строки «всего» цифры «23 751,6» заменить цифрами «24 151,6»;

в графе 14 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «23 373,6» заменить цифрами «23 773,6»;

в графе 14 позиции «Мероприятие 3.1.1.» цифры «4 873,6» заменить цифрами «5 273,6»;

в позиции «Основное мероприятие 3.2.»:

в графе 14 строки «всего» цифры «1 846,7» заменить цифрами «1 446,7»;

в графе 14 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «414,5» заменить цифрами «14,5»;

в графе 14 позиции «Мероприятие 3.2.1.» цифры «400,0» заменить знаком «-»;

в) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 строки «всего» и графе 8 строки «Минприроды Республики Марий Эл» позиции «Мероприятие 1.1.11. Разработка электронной модели территориальной схемы обращения с отходами Республики Марий Эл, корректировка территориальной схемы обращения с отходами Республики Марий Эл» цифры «50,0» заменить знаком «-»;

в графе 8 строки «всего» и графе 8 строки «Минприроды Республики Марий Эл» позиции «Мероприятие 1.1.11.1.» цифры «50,0» заменить знаком «-»;

в графе 1 позиции «Мероприятие 1.1.15. Строительство полигона размещение иловых осадков на землях лесного фонда в границах Куярского лесничества Кортинского лесного участка учебно-опытного участкового лесничества» слово «размещение» заменить словом «размещения»;

после позиции «Мероприятие 1.1.15. Строительство полигона размещения иловых осадков на землях лесного фонда в границах Куярского лесничества Кортинского лесного участка учебно-опытного участкового лесничества» дополнить позицией «Мероприятие 1.1.16. Проведение обследования полигона промышленных отходов, расположенного в 28 квартале Кучкинского лесного участка Азяковского участкового лесничества Пригородного лесничества» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
«Мероприятие 1.1.16. Проведение обследования полигона промышленных отходов, расположенного в 28 квартале Кучкинского лесного участка Азяковского участкового лесничества Пригородного лесничества»	всего	2023	2025	информация о влиянии объекта на окружающую среду	853 0605 09 1 01 27770 244	X	-	50,0	-	-
	Минприроды Республики Марий Эл						-	50,0	-	-»;

в графе 8 строки «всего» и графе 8 строки «Минприроды Республики Марий Эл» позиции «Основное мероприятие 3.1. Восстановление и охрана водных объектов, защита от негативного воздействия вод» цифры «23 373,6» заменить цифрами «23 773,6»;

в графе 8 строки «всего» и графе 8 строки «Минприроды Республики Марий Эл» позиции «Мероприятие 3.1.1. Мероприятия по восстановлению и охране водных объектов, защите от негативного воздействия вод» цифры «4 873,6» заменить цифрами «5 273,6»;

в графе 8 строки «всего» и графе 8 строки «Минприроды Республики Марий Эл» позиции «Основное мероприятие 3.2. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации, муниципальной собственности, капитальный ремонт и ликвидация бесхозных гидротехнических сооружений» цифры «1 845,3» заменить цифрами «1 445,3»;

в графе 8 позиции «Мероприятие 3.2.1. Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности, предотвращению и ликвидации последствий аварий на ГТС» цифры «400,0» заменить знаком «-».

И.о. Председателя Правительства  
Республики Марий Эл



М.Васютин